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Kommunstyrelsens ordförande 

Fredrik Jarl 

Finansdepartementet,      

Diarienummer Fi2024/01521 

Remissvar på betänkandet Nätt och jämnt – Likvärdighet 

och effektivitet i kommunsektorn (SOU 2024:50) 

Övergripande kommentar 

Så långt det är möjligt måste utjämningssystemets syfte vara att utjämna för 

skillnader som är opåverkbara och skapa likvärdiga ekonomiska 

förutsättningar för att leverera välfärdstjänster i landets samtliga kommuner 

och regioner. 

Gagnefs kommun anser att utredningen gjort ett bra arbete med att 

uppdatera och anpassa beräkningsmodeller och värden för att komma så 

nära en realistisk utjämning som möjligt. 

De förslag till uppdateringar och justeringar som utredningen föreslår är av 

stor vikt för att kunna upprätthålla ett trovärdigt och rättvist 

utjämningssystem. Mot denna bakgrund är Gagnefs kommuns uppfattning 

att förslagen som utredningen föreslår behöver genomföras.  

Synpunkter 

Gagnefs kommun ställer sig bakom förslaget om en ny metod, som utgår 

från befolkningens faktiska bosättningsmönster, för att fånga upp 

merkostnaderna kopplat till gles bebyggelsestruktur. Nuvarande system är 

inte tillräckligt träffsäkert, utan tenderar att gynna kommuner som är stora 

rent geografiskt men som har befolkningen koncentrerat till en centralort 

medan kommuner som har en befolkningsstruktur som är mer 

decentraliserad – och därmed mer kostnadsdrivande – missgynnas. Därför är 

förslaget om ett nytt mått som speglar bebyggelsestrukturen mycket positivt, 

och det är av stor vikt att denna förändring genomförs. 

Det är också viktigt att framgent förvalta och utveckla det nya 

gleshetsmåttet då det är av extra relevans för att skapa jämlika 

förutsättningar att bedriva kommunal 

verksamhet i hela landet. 

Gagnefs kommun är positiv till översynen av riktade statsbidrag. 

Vikten av att minska antalet riktade statsbidrag och för de riktade bidrag 

som blir kvar krävs ett förenklat ansöknings- och redovisningsförfarandet 

för att det ens ska bli lönsamt att lägga tid på att göra en ansökan. Det 

behöver också införas ett riktmärke likt det utredningen föreslår på minst 

100 000 kronor/kommun/riktat statsbidrag för att det ens ska löna sig att 

lägga tid på att ansöka om ett riktat bidrag. 

Postadress Besöksadress Växel Fax Bankgiro Org.nr. Hemsida 
Gagnefs kommun Färjbacksvägen 5 0241-151 00 0241-151 01 472-4134 212000-2155 www.gagnef.se 
785 80 Gagnef Djurås 

http://www.gagnef.se/
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Gagnefs kommun ser positivt på att personalkostnadsindexet tas bort i LSS-

utjämningen, så att modellen blir mindre påverkbar. Utredningen lyfter 

frågan om utjämningssystem kopplat till socialtjänstlagen och även här är 

Gagnefs kommun positiva till förslaget att regeringen ger berörda 

myndigheter i uppdrag att säkerställa kvaliteten på uppgifterna avseende 

insatser enligt socialtjänstlagen (2001:453) för personer under 65 

år för att en modell på sikt ska kunna införas. 

Fredrik Jarl 

Kommunstyrelsens ordförande 
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